
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 8 (24. 06. 2019) 

 

1 
 

Obec Tehov, okr. Praha-východ 

Zastupitelstvo obce Tehov 

Zápis č. 8 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 24. června 2019 od 20:00 v 

zasedací místnosti Obecního úřadu Tehov 

Přítomni: David Hlouch, Jakub Kajzler, Marcela Konečná, Kateřina Ruszová, Jan Šrůt, 

Martin Landa, Michal Straka a Jakub Novotný  

Nepřítomni (omluveni): Jiří Pilný 

Zastupitelstvo obce Tehov je usnášeníschopné. 

Zahájení zasedání  

Zasedání Zastupitelstva obce Tehov (dále též jako ”zastupitelstvo”) bylo zahájeno v 20:08 

hodin starostou obce Davidem Hlouchem (dále jako ”předsedající”). Předsedající konstatoval, 

že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a sešlo se v usnášeníschopném počtu (Příloha č. 1 – 

Prezenční listina). Dále konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva konaného 

před sedmi dny ještě nebyl zveřejněn, což není v rozporu s jednacím řádem zastupitelstva. 

Zasedání je tak brzy po předchozím svoláno zejména kvůli schválení závěrečného účtu obce, 

který musí být zveřejněn 15 dnů před schvalováním a zároveň až po vyhotovení auditu obce, 

který nebyl dříve k dispozici. 

1. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ 

a) Zapisovatelem byl předsedajícím navržen Jakub Kajzler, ověřovateli Kateřina 

Ruszová a Martin Landa. Navržení nominaci přijímají. Bez protinávrhu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje zapisovatelem zasedání Jakuba Kajzlera 

a ověřovateli zápisu Kateřinu Ruszovou a Martina Landu. 

Výsledek hlasování:  Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0    

Usnesení č. 1/8/2019 SCHVÁLENO 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

a) Návrhy zastupitelů na zařazení následujících bodů: 

b) Starosta: zařadit bod „Příspěvek na opravu zvoničky kostela sv. Jana Křtitele” před 

bod „Rozpočtové opatření” 

c) Starosta: zařadit bod „Navýšení kapacity MŠ“ před bod „Rozpočtové opatření” 

d) Starosta: zařadit tamtéž  bod „Změna poskytovatele stravování ZŠ a MŠ Tehov” 

e) Michal Straka: zařadit bod „Rozpočtový výhled” za bod „Rozpočtové opatření” 

f) bez dalších připomínek a návrhů 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 8 (24. 06. 2019) 

 

2 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje program zasedání zastupitelstva v upraveném 

znění. 

Výsledek hlasování:   Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0   

Usnesení č. 2/8/2019 SCHVÁLENO 

Schválený program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

2. Schválení programu 

3. Závěrečný účet obce za rok 2018 

4. Příspěvek na opravu zvoničky kostela sv. Jana Křtitele 

5. Navýšení kapacity MŠ 

6. Změna poskytovatele stravování ZŠ a MŠ Tehov 

7. Rozpočtové opatření 

8. Rozpočtový výhled 

9. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě s městem Říčany (přestupky) 

10. Příspěvek do veřejné sbírky pro pozůstalé tragicky zesnulého místostarosty obce 

Dražůvky pana Rudolfa Štose 

11. Různé 

12. Diskuze 

 

3. ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2018 

a) Michal Straka, předseda finančního výboru: Návrh závěrečného účtu obce byl zveřejněn 

v souladu s předpisy na úřední desce obci, dle informací starosty k němu nepřišly žádné 

připomínky (příloha č. 2), 

b) Celkové příjmy obce v roce 2018 činily 17 350 272,06 Kč, celkové výdaje 

23 199 091,50 Kč a z toho vyplývající schodek rozpočtu ve výši 5 848 819,44 Kč, 

c) Závěrka příspěvkové organizace – školy – byla schválena zastupitelstvem dne 6. 5. 2019 

usnesením č. 3/6/2019, 

d) Hospodaření obce rovněž prošlo auditem, který nemá žádnou výhradu k hospodaření. 

e) Finanční výbor navrhuje schválit závěrečný účet. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje závěrečný účet obce za rok 2018 

a účetní závěrku 2018 bez výhrad a bere na vědomí zprávu nezávislého auditora o 

výsledku přezkoumání hospodaření roku 2018.    

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/8/2019 bylo schváleno. 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 8 (24. 06. 2019) 

 

3 
 

4. PŘÍSPĚVEK NA OPRAVU ZVONIČKY KOSTELA SV. JANA KŘTITELE   

a) Starosta: Starosta seznámil přítomné s průběhem opravy zvoničky tehovského 

kostela. Bezprostředně po havárii zvoničky (v důsledku selhání dřevěné konstrukce 

spadl při zvonění zvon) bylo dohodnuto mezi obcí, farností (Arcibiskupstvím 

pražským, p. Pešát) a rodinou Pokorných, že bude oprava operativně provedena tak, 

že Arcibiskupství ponese náklady na střešní krytinu (dřevěný šindel) a ponese 

projednání s památkáři, rodina Pokorných nabídla, že zajistí na své náklady opravu 

dřevěných konstrukcí a okenic a očištění zvonu a obec nabídla, že zabezpečí montáž 

lešení v ceně 15 tis. vč. DPH. Díky takto dohodnuté spolupráci byla zvonička 

nefunkční jen pár týdnů. Aktivní roli a přístup obec volí proto, že chceme 

arcibiskupství ukázat, že nám na kostelu a jeho stavu velmi záleží. Věříme, že tento 

náš přístup přispívá k postupné obnově této krásné stavby a nemovité kulturní 

památky. 

b) Jakub Kajzler: Nebavili jste se se zástupci církve o plánovaných investicích do 

kostela? 

c) Starosta: Nyní jsme to neřešili, ale komunikujeme spolu průběžně a při vhodné 

příležitosti se zeptám. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje finanční příspěvek obce na 

rekonstrukci zvoničky kostela sv. Jana Křtitele ve výši 15 tis Kč.   

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/8/2019 bylo schváleno. 

5. NAVÝŠENÍ KAPACITY MŠ   

a) Starosta seznámil přítomné s probíhající přípravou nové třídy MŠ. 

b) V areálu přírodního hřiště vzniká zázemí nové třídy MŠ, kde bude poskytováno 

předškolní vzdělání formou lesní mateřské školy. Zázemí se bude skládat z malé 

zahrádky, týpí a klubovny, která bude sloužit zejména jako hyg. zázemí, zázemí pro 

konzumaci, sklad materiálu pro výuku a potřeby pro děti a úkryt před nepohodou. 

c) Celkové náklady nyní odhadujeme na cca 1,25 mil Kč, cena kapacity přepočtena na 

jedno dítě je tedy méně než 80 tis. Kč. 

d) Jakub Kajzler: Máte spočítané roční provozní náklady nehrazené ze státního 

rozpočtu? 

e) Starosta: cca 250 tis Kč nad rámec státního příspěvku. 

2.  

CELKEM 1 238 497  
LMŠ - Klubovna Třešňovka - projekt 113 619 DSP, DPS, VV, ÚS 

LMŠ - Klubovna Třešňovka - realizace objektu 587 973 dle PD 

LMŠ - Klubovna Třešňovka - vybavení 120 274 dle PD 

LMŠ - zahrada 112 800 odhad 

LMŠ - přípojky 303 831 předpoklad 

 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 8 (24. 06. 2019) 

 

4 
 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Tehov bere na vědomí náklady související s navýšením kapacity 

mateřské školy zřízením nové třídy, kde bude poskytováno předškolní vzdělání 

formou lesní mateřské školy.  

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 5/8/2019 bylo schváleno. 

 

6. ZMĚNA POSKYTOVATELE STRAVOVÁNÍ ZŠ A MŠ TEHOV   

a) Starosta: Ve Světicích vznikla nová školní jídelna včetně vývařovny. Paní ředitelka 

dostala nabídku na zajištění stravování i v Tehově. Učinila anketu mezi rodiči a 

navrhuje změnit dodavatele (od nového školního roku).  

b) S tím budou souviset dodatečné výdaje na pořízení terminálu pro výdej obědů, 

pořízení vlastních termonádob (nyní jsou pronajaty od stávajícího dodavatele) a 

nákup staršího vozidla, které bude obědy ze Světic vozit (a zároveň bude využito 

technickými službami). Tyto vstupní náklady činí cca 100 tis Kč.  

c) Jan Dvořák: Doporučuji v jídelně dodělat účinné odvětrávání, které tam nyní chybí. 

d) Starosta: Děkuji za podnět, prověříme. 

e) Jakub Kajzler: Náklady na dopravu budou promítnuty do ceny obědů, nebo je bude 

obec dotovat? 

f) Starosta: V první fázi budeme dovoz dotovat, po nějaké době vyhodnotíme, dle 

propočtů to vychází cca 1 Kč/oběd (nelze promítnout do stravného). Dosud obec 

platila také dopravu obědů (fakturace od stávajícího dodavatele), ale jednalo se o 

částku cca 4x nižší díky rámcové smlouvy. 

7. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ     

a) Starosta: Do rozpočtu potřebujeme promítnout výdaje na rozšíření kapacity MŠ, 

výměnu podlahy sálu obecního domu a změnu dodavatele stravování. Celkem se 

jedná o necelé 2 mil Kč. 

b) Michal Straka: Chtěl bych se zeptat na náborový příspěvek pro učitele základní a 

mateřské školy dle žádosti podané ředitelkou školy na úřad. Osobně nejsem 

příznivcem vyplácení náborových příspěvků, preferuji promítnutí těchto peněz do 

platů (včetně těch, kteří zde již pracují). Nelíbí se mi dávat peníze novým a 

stávajícím nic. 

c) Místostarostka: Inzerát s nabídkou místa již náborový příspěvek obsahoval, protože 

jinak bychom nemohli konkurovat ostatním nabídkám v okolních obcích včetně 

Říčan, kde je to běžné. Následně začala vznikat lesní mateřská školka, proto by bylo 

správné nabídnout tento příspěvek všem novým pedagogům. Paní ředitelka počítá 

s odměnami i pro stávající pedagogy v obdobné výši, na které však má finance již 

v rozpočtu školy ze mzdových prostředků poskytovaných krajem. Považuji nicméně 

za klíčové na podzim připravit plán dofinancování mezd učitelů z prostředků obce 

na další rok, protože od 1. 1. 2020 dojde ke změně financování škol a tyto odměny 

stávajícím pedagogům již nebude možné z krajských prostředků hradit.  

Návrh usnesení 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 8 (24. 06. 2019) 

 

5 
 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočtové opatření č 2/2019 

(příloha č. 3).   

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 6/8/2019 bylo schváleno. 

 

8. ROZPOČTOVÝ VÝHLED     

a) Michal Straka:  Rozpočtový výhled byl řádně zveřejněn na úřední desce (příloha č. 

4). 

b) Na základě podnětů navrhuji upravit položku „Fond VaK“ na 250 tis Kč v každém 

z rozpočtovaných let. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočtový výhled obce do roku 2023 

(příloha č. 4).   

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/8/2019 bylo schváleno. 

 

9. DODATEK K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ S MĚSTEM ŘÍČANY (PŘESTUPKY)   

a) Starosta: Tehov má podepsanou veřejnoprávní smlouvu s městem Říčany na řešení 

přestupků. Říčany navrhují zvýšení poplatku za tuto činnost na 4 tis. Kč za přestupek 

ze stávajících 1 898 Kč. Pokud navýšení nepřijmeme, deklarují nám Říčany 

vypovězení platné veřejnoprávní smlouvy. Výpovědní lhůta je 6 měsíců. 

b) Jakub Kajzler: Navrhuji tento bod přerušit a ověřit možnost řešení přestupků s jinou 

obcí.  

c) Přerušeno  

10. PŘÍSPĚVEK DO VEŘEJNÉ SBÍRKY PRO POZŮSTALÉ TRAGICKY ZESNULÉHO 

MÍSTOSTAROSTY OBCE DRAŽŮVKY PANA RUDOLFA ŠTOSE     

a) Starosta: V obci Dražůvka byl při výkonu své veřejné funkce zastřelen 

místostarosta. Byli jsme Svazem místních samospráv informováni o pořádané 

veřejné sbírce na podporu pozůstalé rodiny. Byl založen transparentní účet, kam 

mohou jak jednotlivci, tak obecní samosprávy zaslat i symbolický příspěvek. 

Považuji takový akt solidarity za smysluplný. 

b) Navrhuji poslat symbolických 1 tis Kč (což je zhruba 1 koruna na obyvatele naší 

obce) na transparentní účet č. 115-9528350237/0100. 

 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši 1 000,- Kč do veřejné sbírky pořádané Městem Kyjov za účelem pomoci rodině 

místostarosty obce Dražůvek formou daru. Konání veřejné sbírky bylo osvědčeno 

Krajským úřadem Jihomoravského kraje, dne 30. 5. 2019, čj. JMK/77707/2019. 

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/8/2019 bylo schváleno. 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 8 (24. 06. 2019) 

 

6 
 

 

11. RŮZNÉ 

a) Starosta: Ministerstvem pro místní rozvoj nám byla schválena dotace na opravu 

místních komunikací Ke Skalce a Ladova v celkové výši 2 304 984,- Kč, 

b) zatím se jedná o informaci z věstníku ministerstva, oficiální dokument „Registrace 

akce” ještě nedorazil, 

c) připravujeme výběrové řízení na zhotovitele - hlavní podmínkou poskytnutí dotace 

je uzavřená smlouva o dílo, 

d) Starosta: Podařilo se nám za částku 455 tis Kč vydražit pozemky p.č. 381 a 382 

určených pro výstavbu místní komunikace z ulice Panská k ČOV, 

e) Jakub Novotný: Zaznamenal jsem mezi občany negativní ohlasy na nové značení u 

Hačalky, které umožňuje rychlou jízdu kolem autobusové zastávky, 

f) Starosta: Ano, jedna značka „Tehov-místní část Hačalka“ je chybně umístěná. Víme 

o tom, již jsme to řešili s dodavatelem (KSÚS), umístili značku v rozporu se 

zadáním schváleným PČR a SSÚ MÚ Říčany, bude opraveno. 

12. DISKUZE 

Starosta ukončil zasedání v 21:50 

SEZNAM PŘIJATÝCH USNESENÍ 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje zapisovatelem zasedání Jakuba Kajzlera 

a ověřovateli zápisu Kateřinu Ruszovou a Martina Landu. 

Usnesení č. 1/8/2019 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje program zasedání zastupitelstva v upraveném 

znění. 

Usnesení č. 2/8/2019 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje závěrečný účet obce za rok 2018 

a účetní závěrku 2018 bez výhrad a bere na vědomí zprávu nezávislého auditora o 

výsledku přezkoumání hospodaření roku 2018.    

Usnesení č. 3/8/2019 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje finanční příspěvek obce na 

rekonstrukci zvoničky kostela sv. Jana Křtitele ve výši 15 tis Kč.   

Usnesení č. 4/8/2019 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Tehov bere na vědomí náklady související s navýšením kapacity 

mateřské školy zřízením nové třídy, kde bude poskytováno předškolní vzdělání 

formou lesní mateřské školy.  

Usnesení č. 5/8/2019 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočtové opatření č 2/2019 

(příloha č. 3).   



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 8 (24. 06. 2019) 

 

7 
 

Usnesení č. 6/8/2019 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočtový výhled obce do roku 

2023 (příloha č. 4).   

Usnesení č. 7/8/2019 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 

ve výši 1 000,- Kč do veřejné sbírky pořádané Městem Kyjov za účelem pomoci 

rodině místostarosty obce Dražůvek formou daru. Konání veřejné sbírky bylo 

osvědčeno Krajským úřadem Jihomoravského kraje, dne 30. 5. 2019, čj. 

JMK/77707/2019. 

Usnesení č. 8/8/2019 bylo schváleno. 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

Příloha č. 1 –  Prezenční listina 

Příloha č. 2 –  Závěrečný účet obce  

Příloha č. 3 –  Rozpočtové opatření  

Příloha č. 4 –  Rozpočtový výhled 

 

 

Zapsal:  Jakub Kajzler 

Ověřovatelé: Kateřina Ruszová 

  Martin Landa 

 

Starosta obce: David Hlouch  

 

Zápis byl vyhotoven dne 24. 6. 2019 


